令和　年　月　日
東京電機大学ヒト生命倫理審査委員会委員長　殿

申請者名
所属
職名
職番

令和7年度ヒト生命倫理に係る研究計画実施状況報告書

　標記について、以下のとおり報告いたします。
	１．課題番号　※最後に通知された課題番号をご記入ください。

	（  ―   ）

	2． 研究課題名

	 ３．研究代表者（氏名・所属・職名）

	・

	 ４．共同研究者（氏名・所属（研究機関名・部局等）・職名）

	・
・
・

	５．本研究計画の実施状況

	いずれかにチェックしてください。（2）にチェックした場合はその理由を記入してください。
☐（1）計画どおりに実施できた。
☐（2）計画どおりに実施できなかった。
（理由）

	６．本研究計画における倫理面に関する報告

	該当する事項にチェックしてください。（2）（3）（4）にチェックした場合は、その内容、理由等を記入してください。

　☐（1）特になし。

　☐（2）同意書の説明方法、理解度の確認など同意書を得る際に問題になったことがあった。
　　　　（内容）

　☐（3）実験途中で同意の撤回を希望した協力者がいた。
　　　　（理由）

　　☐（4）その他

	７．本研究計画の実施による今後予測される成果とその公表方法
　　（公表方法は今までの実績も含めて記入してください。）

	８．本研究計画の継続の有無

	本研究計画の次年度の実施について、課題番号により（1）または（2）を選び、該当する項目にチェックしてください。

（1）令和4年度以降に承認された研究計画（課題番号の最初の2桁が04以上のもの）

☐ 計画内容を変更せず継続する。→ 次年度の研究計画書の提出は不要です。

☐ 軽微な変更を行い継続する。→　次年度の研究計画書の提出は不要です。
以下の該当する事項に変更内容を記入してください。

・共同研究者の変更（共同研究者が学生の場合）
	本年度
	次年度

・実施場所の変更（学内施設の移動）
	本年度
	次年度

・実験協力者の人数
	本年度
	次年度

・使用機器の変更
	本年度
	次年度

・公表方法
	本年度
	次年度

☐ 計画を変更（軽微な変更以外）して実施する。→ 審査します。「令和8年度研究計画書」を提出してください。

☐ 本研究計画は終了する。

（2）令和3年度以前に承認された研究計画（課題番号の最初の2桁が03以下のもの）

☐ 計画を継続する。→ 審査します。「令和8年度研究計画書」を提出してください。

☐ 本研究計画は終了する。

【注意事項】
・報告書の提出が2月であるため、提出日以降の状況は見込みで記入ください。
・説明に必要な別添書類がある場合には、添付してください。
・記述内容に応じ適宜行数頁数を増やしてください。項目名、説明書き等は消さないでください。